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 اگر دوباره رنگ شهرها از کرونا نارنجی و سرخ نشود؛ 
مردم بعد از گذران سال های سخت کرونا حالا به زندگی 
بازگشته اند. تهران از آن شهرهای زنده است با همه  سفید 
و سیاه ها و خاکستری هایی که همه  شهرهای بزرگ دنیا 
دارند. این شهر زنده است... این را می توانید از ترافیک نیمه 
شبش در بلوارهای بزرگش فهمید. هنوز عده ای در خیابان 

پرسه می زنند. اریک امانوئل اشمیت ...

شب  بیداری  یا  سحرخیزی؟
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دستور کار سفر الکاظمی به ایران

سفر اخیر جوزف بورل، دوباره امیدها را نسبت به احیای 
برجام زنده کرده و با توجه به شرایط کلی نظام بین الملل 
هم منطقی این است که در راستای احیای برجام اقداماتی 
از سوی دو طرف صورت بگیرد. با توجه به بحران اوکراین و 
نیاز غرب به انرژی نمی شود که اروپایی ها و آمریکا همزمان 

هم نفت روسیه را تحریم کنند و هم نفت ...

سفر آقای مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق به 
تهران، در چارچوب رخدادهای منطقه قابل تجزیه و 
تحلیل است. از آنجا که در ماه جاری قرار است جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا به عربستان سفر کند، این سفر هم 
در تغییر شطرنج سیاسی منطقه موثر خواهد بود. سفر جو 

بایدن از چند جنبه حائز اهمیت و بسیار ...

فریبا خانی
روزنامه نگار 

»آرمانملی«تحولاتپیرامون
احیایبرجامرابررسیمیکند

 از سر گیری 
 مذاکرات وین نه 
در دوحه
علیشمخانی:
بهدنبالتوافقیقوی
قابلاتکاوپایدارهستیم

مستاجران بی پناه کودکان خیابانی در حلقه آسیب ها

آسیب های اجتماعی تاثیر تعیین کننده ای بر زندگی آحاد جامعه 
می گذارد و پیامدهای آن همه گروه های اجتماعی را درگیر خود می کند. 
متأسفانه آسیب های اجتماعی افزایش پیدا کرده که همه برای آن شاهد 
مثال هایی در اطراف خود دارند. آسیب های اجتماعی شامل ناهنجاری ها 
ونابسامانی های رفتاری وعملکردی است که پیامدهای نامطلوبی بر 
زندگی مردم می گذارد. آسیب های اجتماعی شامل موضوعاتی چون 
کودکان خیابانی، طلاق، اعتیاد، سکونتگاه های غیررسمی، کژرفتاری ها، 
تکدی گری، فرار از خانه و... می شود. در مسیر پیشگیری از آسیب 
اجتماعی 20 سال قبل در سال ۱۳۸۱ قانون حمایت از کودکان و نوجوانان 
به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید تا به زندگی، تربیت و آموزش 
کودکان آسیب دیده توجه ویژه بشود و حمایت کافی از آنان به عمل  آید. 
۳سال بعد در سال ۱۳۸۴ آیین نامه ساماندهی کودکان خیابانی با پیشنهاد 
وزارت رفاه، کار و تامین اجتماعی به تصویب هیات دولت رسید و جهت 
اجرا ابلاغ شد. به موجب این آیین نامه به هر فرد زیر ۱۸سال که بخشی از 
زندگی خود را در خیابان سپری می سازد، کودک خیابانی گفته می شود 
و باید ساماندهی شود. اگرچه در این قانون برای حمایت از این کودکان 
و پیشگیری از آزار و اذیت و سوءاستفاده از آنان مقرراتی وضع شده است 
و هدف اصلی آن همچنان که از اسمش پیداست، جمع آوری کودکان از 
خیابان است، ملاحظه می شود که کودکانی باز هم فاقد یک زندگی قابل 
قبول بوده و به نوعی در خیابان ها زندگی می کنند. به لحاظ اهمیت موضوع 
و تاثیر تعیین کننده و پیامدهایی که زندگی کودکان درخیابان به همراه 
دارد و می تواند باعث گسترش اعتیاد، خرید و فروش مواد مخدر، انواع 
بزهکاری و کژرفتاری شود و برای آنکه از همه ابعاد وضعیت کودکان مذکور 
مورد مطالعه و اقدام قرار گیرد در این آیین نامه یازده دستگاه در ساماندهی 
و برگشت زندگی این کودکان به حالت عادی مسئولیت دارند ازجمله 
سازمان بهزیستی، نیروی انتظامی، شهرداری ها، سازمان صداوسیما، 
سازمان برنامه و بودجه، کمیته امداد، وزارت آموزش وپرورش، وزارت کار و 
امور اجتماعی، وزارت بهداشت درمان وآموزش پزشکی، وزارت دادگستری 
با تعیین وظیفه ای معین باید انجام وظیفه کنند و مقرر شده منابع مالی 
کافی تامین شود و کادر مورد نیاز به صورت قراردادی استخدام شوند و از 
توانایی مددکاران اجتماعی بهره گیری شود و کمیسیون های لازم در سطح 
استان ها تشکیل شود و از امکانات نهادهای مدنی و خیریه ها بهره گیری 
شود و هر شش ماه گزارش اقدامات به شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی 
ارسال شود تا مورد رسیدگی قرار گیرد. با وجود گذشت یک فرصت ۱۶ 
ساله و با عنایت به توجه به همه ابعاد موضوع و دستور برای فراهم کردن 
همه شرایط و اقدامات ضروری چرا هنوز کودکان بسیاری در خیابان 
هستند؟ اگرچه برخی آمار و اطلاعات می گوید بیش از ۵0درصد کودکان 
خیابانی از اتباع دیگر کشورها مثل افغانستان و پاکستان هستند ولی 
همان تعداد کودک ایرانی هم که زندگی خیابانی دارند زیاد است. با وجود 
تحریم های ظالمانه استکبار جهانی، جنگ اوکراین وجود فاصله طبقاتی، 
برخی سوءمدیریت ها و بیکاری به خصوص بین تحصیلکردگان دانشگاهی، 
در صورت اجرای صحیح آیین نامه ساماندهی کودکان خیابانی در ۱۶ سال 
گذشته یقینا می توانست در کاهش یا لااقل عدم گسترش آمار کودکان 
خیابانی بسیار موثر باشد. برخی نیز یکی از دلایل عدم موفقیت این طرح 
را روحیه فردگرایی مردم می دانند که بر عملکرد برخی دستگاه ها هم اثر 
گذاشته و در کارهای جمعی و مشارکتی کمتر موفق هستیم. لذا برای 
ساماندهی آسیب های موجود علاوه بر فراهم کردن همه امکانات و منابع 

موجود ضرورت دارد دستگاهی واحد با اختیارات کافی متولی باشد. 

جانشیننیرویپدافندهواییارتشخبرداد؛
رونمایی از موشک های با برد ۳۰۰ کیلومتر 

در آینده نزدیک 
آرمانملی:جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: در 
آینده نزدیک از موشک های با برد ۳00 کیلومتر توسط پدافند 
هوایی ارتش رونمایی می شود. امیر سرتیپ علیرضا الهامی 
جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع کارکنان نیروهای 
مسلح ارتش، سپاه پاسداران و نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران، اظهار داشت: تنها راه برون رفت و گذر از تمامی 
تحریم ها و تهدیدها قوی شدن در تمامی امور به ویژه در حوزه 
نظامی است. سرتیپ الهامی با بیان اینکه فرماندهان، مسئولین 
و مدیران در بخش های مختلف باید همدل و هم آوا در راستای 
اهداف نظام اسلامی قدم بردارند، افزود: هم افزایی و هماهنگی 
بین ارکان مختلف نظام قطعا خاری در چشم دشمنان و موجب 
پیشرفت کشور است. جانشین نیروی پدافند هوایی ارتش با 
بیان اینکه در حوزه مسائل راهبردی نباید به هیچ کشوری 
وابسته باشیم، گفت: افزایش توان موشکی ارتش و سپاه از 
الزامات قدرت بازدارندگی و حفظ منافع ملی است که باید 
بیش از پیش ارتقا پیدا کند. وی با اشاره به اینکه موشک های با 
برد ۳00 کیلومتر در آینده نزدیک توسط پدافند هوایی ارتش 
رونمایی می شود، خاطر نشان کرد: توسعه قدرت موشکی نماد 
خود باوری و اتکا به توان و نیروی داخلی است. امیر سرتیپ 
الهامی با بیان اینکه امروز رصد، شناسایی و رهگیری تمامی 
پرنده ها، پهپادها، جنگنده ها و... در مرزهای هوایی کشورمان 
به ویژه در منطقه خلیج فارس دغدغه نیست، تصریح کرد: 
تولید رادار کاملا بومی با برد۳000 کیلومتر و نیز اشراف انواع 
پهپادها با ارتفاع بیش از ۴۷هزارپا در سازمان رزم نیروی 
پدافند هوایی ارتش نوید تسلطی قاطع و رصدی لحظه ای در 
مرزهای هوایی کشورمان را می دهد که در صورت بروز هرگونه 

خطای دشمن لحظه ای پاسخ کوبنده می دهیم. 

مقامفرانسوی:
 احیای برجام از محورهای نشست 

گروه جی 7 خواهد بود
آرمانملی:یک مقام دولتی فرانسه اعلام کرد که موضوع 
احیای توافق هسته ای در دستور کار رایزنی های رهبران 
کشورهای عضو گروه جی ۷ قرار دارد. یک مقام دولتی فرانسه 
دیروز یکشنبه گفت، رهبران کشورهای گروه جی۷ در پی سفر 
جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران، 
درباره چشم انداز احیای توافق هسته ای)برجام( گفت وگو 
خواهند کرد. به گفته این مقام فرانسوی، بحث در این باره، 
یکشنبه شب میان رهبران کشورهای عضو این گروه انجام 
و مذاکرات مفصل تر، صبح سه شنبه میان فرانسه، انگلیس، 
آلمان و آمریکا ادامه می یابد. این مقام فرانسوی با گفتن 
اینکه »مذاکرات میان تیم های ما تشدید یافته است«، مطرح 
کرد که احیای توافق به دلیل مزایای آن در زمینه عدم اشاعه 
تسلیحات اتمی، امنیت منطقه ای و دیدن اینکه احیای آن چه 
تاثیری می تواند بر مساله قیمت  بالای نفت بگذارد، اهمیت 
دارد. اظهارات این مقام فرانسوی در پی این مطرح می شود 
که مذاکرات وین بر سر احیای برجام که از آذرماه ۱۴00 آغاز 
شده بود در اسفندماه ۱۴00 متوقف شد. از آن زمان تاکنون 
رایزنی ها میان مقامات ایرانی و اتحادیه اروپا و آمریکا به طور 

تلفنی، تبادل پیام مستقیم و با واسطه ادامه داشته است. 

از دیرباز در ضرب المثل ها گفته می شود: 
»اجاره نشینی، خوش نشینی« و براساس 
این باور فرهنگی و اجتماعی مستاجران 
هر سال در جایی مسکن گزیده و سال بعد 
روز از نو روزی از نو. بعضی از صاحبخانه ها 
با سختگیری های آزاردهنده حتی در تعداد 
فرزندان، سن و جنس آنها نیز دخالت کرده 
و این معیارها را مبانی تعیین اجاره بها قرار 
می دادند. رشد بی ضابطه و دلخواه اجاره بها 
از یک  سو و تورم و گرانی های ترمز بریده از 
سوی دیگر باعث شد که یکی از وارونگی های 
اجتماعی در کشور ما رخ دهد. بسیاری از 
خانواده های اجتماعی، به دلیل رشد بی ضابطه 
اجاره مسکن از آنجاکه مناطق مورد نظر آنها 
اجاره بهای غیرمعقول یافته بودند، مجبور 
به »مهاجرت جبری« به حاشیه شهرها و 
محلات اقماری و خارج از مناطق مرکزی 
شدند. زندگی و همزیستی اجباری در کنار 
اقشار مهاجر از روستاها و شهرهای کوچک 
و تقابل فرهنگی خانواده های به حاشیه 
رانده شده، آسیب ها و عوارض جدیدی را به 
فهرست آسیب های اجتماعی موجود اضافه 
کرده است. انتقال خرده فرهنگ ها و مبادله 
مفاهیم گویشی و پوششی منجر به تولد و 
ظهور پاره فرهنگ های جدیدی گردیده اند 
که خانواده های میزبان دیگر نه روستایی 
بودند که باور های بومی خودرا به همراه 
داشته باشند و نه بین طبقات شهری جایی 
داشتند و فرزندانشان با تمسخر همبازی ها و 
همسایه های خود روبه رو می شدند. براساس 
اعلام شهرداری تهران ۵۱ درصد از اهالی 
تهران مستاجر هستند و با قیمت های موجود 
مسکن دیگر خرید خانه برای آنها تبدیل 
به رویایی دور از دسترس شده است. اجاره 
نشینی دیگر خوش نشینی نیست که تبدیل 
به بلانشینی شده است. حقوق و درآمد یک 
زوج شاغل در صورتی که با حداقل ها صبح را 
به شب برسانند، کفاف یک اتاق در تهران را 

نمی دهد. مسکن مهر یا نهضت خانه سازی 
نیز در صورت تحقق کامل همه اهداف و 
برنامه هایش نیز با توجه به رشد جمعیت و 
سیاست های تشویقی در رابطه با این برنامه ها 
درصورت تحقق صد درصد، شاید گوشه ای از 
نیاز های مستاجران نوپدید را پوشش دهند. 
۳0 سال پیش در مقاله ای خواستار اجرای 
مهاجرت معکوس شدم. همانجا عرض کردم 
و باز حالا نیز عرض می کنم، فقط بخشنامه و 
قانون جوابگو و مجری این سیاست ها نیست، 
بلکه آماده سازی زیرساخت های آموزشی و 
بهداشتی ودرمانی، مهم تر از همه کارآفرینی 
و اشتغالزایی اولین مفروضات در تحقق 
سیاست های مهاجرت معکوس هستند. در 
این شرایط اخیرا با خرید و رهن یا اجاره 
هستیم،  مواجه  مشترک  آپارتمان های 
سه یا چهار خانواده به اتفاق هم آپارتمانی 
حداکثر ۵0 یا ۶0متری تهیه کرده مشترکا 
در آنجا زندگی می کنند. البته اکثریت این 
همزیستی ها بین خواهران و برادران یا اقوام 
درجه یک صورت می پذیرد. غیر از آسیب های 
روستاها  به  مهاجرت  و  نشینی  حاشیه 
بزرگ،  شهرهای  به  نزدیک  وشهرهای 
بام خوابی نیز از عوارض رشد بی حساب 
وکتاب اجاره ها در شهرها و حتی روستاهای 
نزدیک به شهر ها مثل فرحزاد، کَن، شهریار، 
فردیس،  پردیس و... موجب رشد بی رویه 
اینگونه مناطق شده و دشواری های ایاب 
و ذهاب و تحصیلات فرزندان وعزیمت به 
محل کار نیز ساده ترین فشارهای وارده 
بر مستاجران شده است.  درخاتمه به طور 
جدی از دولتمردان و سازمان های متولی در 
زمینه های تعیین اجاره بها استدعا دارم، این 
یک رویداد را مثل همیشه و سابق برعهده 
خود مردم بگذارند. تجربه سال های گذشته 
به ما آموخته که دولت اگر بخواهد در بعضی 
از امور دخالت کند، فشارها و آسیب های بروز 
مشکلات ناشی از دخالت ها موجب گران تر 
شدن نرخ ها وقیمت های اقلام مورد نظر 
دولت می گردد، درهمین موضوع اجاره بها 
و ساماندهی این معضل دخالت دولت باعث 

پیچیده تر شدن آن می شود. 

نبی اله عشقی ثانی
تحلیلگر مسائل اجتماعی

مجید ابهری 
آسیب شناس 

طرفین اراده احیای برجام را دارند

سفر اخیر جوزف بورل، دوباره 
امیدها را نسبت به احیای برجام زنده 
کرده و با توجه به شرایط کلی نظام 
بین الملل هم منطقی این است که 
در راستای احیای برجام اقداماتی 
از سوی دو طرف صورت بگیرد. با 
توجه به بحران اوکراین و نیاز غرب به 
انرژی نمی شود که اروپایی ها و آمریکا 
همزمان هم نفت روسیه را تحریم 
کنند و هم نفت کشورهایی مانند ایران 
و به اینکه به نوعی بحران را مدیریت 
کنند، نیاز دارند تا مشکل شان را حل 
کنند. بنابراین به نفع جهان غرب 
و آمریکاست که به نوعی به سمت 
احیای برجام حرکت کنند و سفر 
بورل هم در همین راستا قابل ارزیابی 
است اما مشخص نیست که واقعا بورل 
تا چه حد با آمریکایی ها در این باره 
هماهنگ کرده چون واقعیت این است 
که آسیب پذیری اروپا نسبت به آمریکا 
در بحث تحریم منابع انرژی روسیه 
خیلی بیشتر است و به همین دلیل 
آنطور که انتظار می رفته اروپایی ها 
نتوانسته اند تابه حال از منابع انرژی 
روسیه چشم بپوشند. به هر حال منافع 
تا حدود متضادی در بحث تحریم 
انرژی روسیه برای آمریکا و اروپا 
وجود دارد در شرایطی که آمریکا نیاز 
چندانی ندارد، اتحادیه اروپا به شدت 
نیازمند است و باید دید کاری که 
بورل دارد انجام می دهد، از قبل با 
آمریکایی ها هماهنگی های لازم را 
صورت داده یا خیر. اما آنچه هست، 
تغییر مکان مذاکرات از وین به یکی از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است که 
از این رو به نظر می رسد به احتمال زیاد 
هماهنگی هایی از طرف بورل با آمریکا 
انجام شده. قطری ها رابطه خیلی خوبی 
با آمریکا دارند و از متحدان غیرعضو 
ناتوی آمریکا به حساب می آیند و جزو 
معدود کشورهای جهان هستند که 
در خارج از ناتو با آمریکا اتحاد دارند. 
آمریکایی ها نیز اعتماد خاص و ویژه ای 
نسبت به قطر دارند. از طرف دیگر ایران 
هم در مقایسه با سایر کشورهای حوزه 
حاشیه جنوب خلیج فارس روابط 
نسبتا بهتری با دو کشور قطر و عمان 
دارد. به هر حال انتخاب قطر نشان 

می دهد که از قبل نوعی توافق ضمنی 
صورت گرفته و بورل رایزنی های لازم 
را احتمالا با آمریکایی ها برای احیای 
برجام انجام داده است. درکل امید 
به اینکه راهکار میانه ای در نظر گرفته 
شود که خواسته های حداقلی دو طرف 
را برآورده کند، زیاد به نظر می رسد و 
می توان براساس خواسته های حداقلی 
به یک تفاهمی در شرایط فعلی رسید. 
به هر حال تفاهم در این شرایط هم به 
نفع غرب است و هم به نفع ایران. با 
توجه به ظرفیت هایی که در ارتباط 
با تصاحب بازارهای انرژی ایران در 
چین و هند توسط روس ها به گوش 
می رسد که البته از صحت و سقم آن 
چندان مطمئن نیستم، اما این احتمال 
هم وجود دارد که چنین اتفاقی بیفتد 
حتی اگر خبر غیرموثقی باشد و به 
نفع ایران است که در شرایط فعلی 
وارد معاملات نفتی با اروپایی ها شود. 
یک توافق می تواند منافع دو طرف را 
در شرایط فعلی داشته باشد. از این 
رو به نظر می رسد که طرفین دوباره 
دارند تلاش می کنند که توافق احیا 
شود. با بحرانی که در ارتباط گزارش 
آژانس پیش آمد، نشان می دهد که 
طرفین یعنی هم ایران و هم کشورهای 
به عنوان طرف  آمریکا  و  اروپایی 
مقابل، دنبال احیای برجام هستند و 
دوباره عزم و اراده خودشان را در قالب 
ازسرگیری مذاکرات برای رسیدن 
به یک توافق دارند نشان می دهند و 
امیدواری بیشتری با این سفر ایجاد 
شده است. هرچند اینکه دورنمای 
یک توافق به چه صورت روشن باشد، 
مهم است و قطعا بحث خاموش کردن 
دوربین های آژانس به این دلیل بوده که 
ایران بخواهد فشار بیشتری وارد کند و 
قدرت چانه زنی خود را برای مذاکرات 
افزایش دهد. از این رو خاموش کردن 
دوربین ها را به معنی خداحافظی ایران 
با برجام ارزیابی نمی کنم و این را به 
نوعی ابزاری برای چانه زنی می دانم 
و معتقدم در چارچوب توافق با طرف 
مقابل این موضوع قابل حل خواهد 
بود. بحث پی ام دی نیز که قبلاهم 
مطرح شده بود، قابل بحث است. از این 
رو در یک چارچوب کلی تری که برای 
مذاکرات ترسیم شود و عزم و اراده 
طرفین را برای حل مسائل باقی مانده 
نشان دهد، این موضوع نیز قابل حل 

است. 

داریوش قنبری
استاد دانشگاه 

یونان کشتی حامل نفت ایران را آزاد کرد 
آرمانملی:خبرگزاری فرانسه به نقل از منبعی در پلیس بنادر یونان از رفع توقیف نفتکش 
پگاس که بعدا به لانا تغییر نام پیدا کرد خبر داده است. مقامات یونان این کشتی را که حامل 
۱۱۵ هزار تن نفت ایران بود روز ۱۹ آوریل در نزدیکی جزیره ائوبویا توقیف کردند. یونان نفتکش 
روسی حامل نفت ایران را که دو ماه پیش به درخواست دستگاه قضائی آمریکا توقیف کرده بود 
آزاد کرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از منبعی در پلیس بنادر یونان از رفع توقیف نفتکش پگاس 
که بعدا به لانا تغییر نام پیدا کرد خبر داده است. توقیف این نفتکش در چارچوب تحریم های 
اتحادیه  اروپا که به دلیل تهاجم نظامی روسیه به اوکراین وضع شده است صورت گرفت. 

محموله نفت این کشتی به درخواست مقامات آمریکا تحویل این کشور داده خواهد شد. 

صفحه 3صفحات 6 و 7

امیرعبداللهیاننهراسد،ازدلسوزاندعوتشود

 بازگشت    ظریف 
به میدان!

دکترتقیآزادارمکیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

 گرانی به هیولایی
 تبدیل شده  است

بارسیدنمذاکرات
برجامیبهنقاطحساس
نیازبهمشورتگرفتن
ازمعماربرجامبیش
ازهرزمانیاحساس

میشود

بررسی»آرمانملی«ازوضعیتنابسامان
قیمتگوشتومرغدربازار؛

 استخوان سودجویان 
لای زخم معیشت

آرمانملی:بسته بندی و عرضه استخوان آن 
هم با مجوز سازمان دامپزشکی از سوی یکی از 
فروشگاه های زنجیره ای اخیرا با واکنش های زیادی 
مواجه شده است. در رابطه با استخوان فروشی 
اگرچه قلم پیش از این در واحدهای صنفی سابقه 
داشته اما متقاضیان این محصول از آن برای ارتقای 
کیفیت و بهبود بخشیدن به طعم غذا استفاده 
می کردند و خرید آن نیز تنها به استخوان های ران یا 
همان قلم محدود می شد موضوعی که متأسفانه در 
محصول بسته بندی شده این فروشگاه استخوان های 
استفاده شده راسته و دنده بوده که اساسا جایگاهی 
در سفره غذایی ایرانی ها ندارد.  در این رابطه آنچه 
انتظار می رود دولت و مسئولان با نظارت بر بازار و 
واحدهای فروشگاهی از تکرار چنین موضوعاتی که 
با هدف سودجویی صورت می گیرد جلوگیری کنند.

آغاز  به  اشاره  با  مجلس  رئیس  آرمـانملـی: 
هفته قوه قضائیه اظهار داشت: شهید بهشتی 
ترویج  راه  در  را  خود  بابرکت  و  شریف  عمر 
انقلابی گری صرف  از دینداری و  فهم عالمانه 
کرد و در این راه با تاسی به آرمان های امام 
راحل، هم با افراط و هم با تفریط مبارزه کرد....

محمدباقرقالیباف:

 شهید بهشتی
 اجازه تعدی به حقوق 
اساسی مردم   را نمی داد

تحولقضائیدردورهجدید
امیدآفرینوگرهگشابودهاست

صفحه 2

    »آرمان ملی« از روزهای گرم و شب های تهران گزارش می دهد   

کارشناسانباتوجهبهتغییراتاقلیمی،گرمشدنهواوترافیکبیشازحدروزانهدرکلانشهرهاولزومایجادرونق
درکسبوکارهازمینهسازیبرایانتقالبخشیازفعالیتهایروزمرهرابهخنکهایشبراهکارمناسبیمیدانند

زندگی در امتداد شب
صفحه 9

عکس:حسنمیرعمادی

ادامه صفحه 4

هنگامیکهگرانیها
درجامعهافزایشپیدا
میکندبههماناندازه
میزاندزدیوبزهکاری
اجتماعینیزافزایش
پیدامیکند


